УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ РАССЕЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

04 августа 2022 года г. Благодарный № 107

Об утверждении Положения об учетной
1 - ,, , ,
учета управления труда и социальной защиты
населения администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края

политике для целей бюджетного и налогового

администоации Благодарненского
) округа Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2011 года № 402-
ФЗ «О бухгалтерском учете». Единым планом счетов бухгалтерского учета
для органов государственной власти (государственных органов), органов
местного самоуправления, органов управления государственными
внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению,
утвержденными Приказом Минфина России от 01 декабря 2010 года № 157н,
Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению,
утвержденными Приказом Минфина России от 06 декабря 2010 года № 162н,
Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря
2010 года №191н «Об утверждении инструкции о порядке составления и
предоставления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»,
кодексом Российской Федерации, федеральными <
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора:

Инструкцией по

Федерации,
Налоговым

стандартами

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.

1. Утвердить Положение об учетной политике управления труда и
социальной защиты населения администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края для целей бюджетного учета, приведенную в
Приложении № 1 к настоящему приказу.

Утвердить Положение об учетной политике управления труда и
социальной защиты населения администрации Благодарненского городского
округа Ставропольского края для целей налогообложения, приведенную в
Приложении № 2 к настоящему приказу.

3. Ответственность за оформление Положения об учетной политике,
достоверное отражение фактов хозяйственной жизни на счетах
бухгалтерского учета, своевременное предоставление полной и достоверной
бюджетной и налоговой отчетности, за организацию бухгалтерского и
налогового учета, организацию хранения финансовых документов,
соблюдения законодательства возложить на начальника отдела социальных
выплат, бухгалтерского учета и отчетности- главного бухгалтера.

хозяйственной

учета,

4. Установить, что данные Положения об учетной политике управления
труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края для целей бюджетного и налогового
учета применяется со дня подписания во все последующие отчетные
периоды с внесением в них необходимых изменений и дополнений.

5. Приказ от 10 января 2022 года № 3 «Об утверждении Положения об
учетной политике для целей бюджетного и налогового учета управления
труда и социальной защиты населения администрации Благодарненского
городского округа Ставропольского края» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника
управления, заместитель начальника
управления труда и социальной защиты
населения администрации
Благодарненского городского округа
Ставропольского края Н.В. Грибанова